MOÇÃO DE APELO

REQUER ENCAMINHAMENTO DE MOÇÃO DE APELO
AO GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O vereador signatário, vem, perante Vossa Excelência, propor  MOÇÃO

DE APELO ao Governador do Estado de Goiás, Excelentíssimo Sr. Ronaldo Caiado,

a fim de que priorize o pagamento de 2018 aos aposentados, nos termos do art. 3º

do Estatuto do Idoso (afinal compete ao Poder Público a efetivação dos direitos ali

elencados), além do 13º (décimo terceiro) salário dos servidores aniversariantes do

mês de Dezembro de 2018.

Anápolis-GO, 12 de fevereiro de 2019.

__________________________________________

Vereador Jean Carlos

PTB